РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21  марта  2013 г.     № 47

	О Совете по противодействию коррупции в Пригородном

сельском поселении

В целях совершенствования политики по противодействию коррупции в Пригородном сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области, устранения причин и условий, порождающих коррупцию, искоренения злоупотреблений и пресечения преступлений с использованием должностного положения, обеспечения соблюдения норм служебной этики муниципальными служащими, создания благоприятных условий для развития экономики поселения администрация Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района                                   п о с т а н о в л я е т:

1. Создать  Совет по противодействию коррупции в Пригородном сельском поселении.

2. Утвердить:

2.1. Прилагаемый состав Совета по противодействию коррупции в Пригородном сельском поселении.

2.2. Прилагаемое положение о Совете по противодействию коррупции в Пригородном сельском поселении (далее - Совет).

3. Совету обеспечить контроль выполнения Плана по противодействию коррупции в Пригородном сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2013 год, утвержденного постановлением администрации Пригородного сельского поселения от 18 марта 2013 г. № 44.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пригородного

сельского поселения                                                 И.М. Фальков

	УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Пригородного сельского поселения

от 21 марта 2013 г.№47

СОСТАВ

Совета по противодействию коррупции

в Пригородном сельском поселении

	Фальков

Иван Михайлович
	-
	Глава Пригородного сельского поселения, председатель Совета

	Камышанова

Галина Николаевна
	-
	Заместитель главы администрации Пригородного сельского поселения,

заместитель председателя Совета

	Попова

Ольга Федоровна
	-
	Ведущий специалист администрации Пригородного сельского поселения,

секретарь Совета

	Члены Совета:

	Вербицкий

Владимир Иванович
	-
	Член Общественной палаты Калачеевского муниципального района

	Довбнюк

Елена Викторовна
	-
	Депутат Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения

	Зубов

Иван Евхимович
	-
	Депутат Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района

	Князев

Владимир Юрьевич
	-
	Депутат Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района

	Сиволапов

Николай Иванович
	-
	Заместитель председателя Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения, председатель постоянной комиссии по бюджету и управлению муниципальной собственностью

	Сухоруков

Алексей Григорьевич
	-
	Участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Калачеевскому району

(по согласованию)

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации Пригородного сельского поселения

от 21 марта 2013 г. № 47

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ  ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В ПРИГОРОДНОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

I. Общие положения

1.1. Совет по противодействию коррупции в Пригородном сельском поселении (далее - Совет) является коллегиальным, совещательным органом в Пригородном сельском поселении по противодействию коррупции.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, а также настоящим Положением.

1.3. Положение о Совете и его состав, а также изменения в составе и прекращение его деятельности утверждаются постановлением администрации Пригородного сельского поселения.

1.4. Решения Совета, принятые в пределах его компетенции, подлежат обязательному рассмотрению органами местного самоуправления и организациями.

1.5. В состав Совета входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Совета, работающие на общественных началах.

1.6. Руководство Совета осуществляет председатель Совета или по его поручению заместитель председателя Совета.

1.7. Совет не является юридическим лицом.

II. Основные задачи и функции Совета

2.1. Оказание содействия главе Пригородного сельского поселения в выработке стратегии в сфере борьбы с коррупцией и рекомендаций, направленных на повышение эффективности работы по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению коррупции в органах местного самоуправления Пригородного сельского поселения.

2.2.  Подготовка предложений главе Пригородного сельского поселения по вопросам обеспечения реализации государственной политики в области противодействия коррупции.

2.3.Координация деятельности органов местного самоуправления Пригородного сельского поселения по устранению причин коррупции и условий, им способствующих, выявлению и пресечению фактов коррупции и ее проявлений в системе муниципальной службы.

2.4. Обеспечение взаимодействия и сотрудничества с органами местного самоуправления Калачеевского муниципального района, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и правоохранительными органами, общественными, государственными, частными и иными организациями, а также подготовка предложений по совершенствованию системы их взаимодействия.

2.5. Подготовка предложений по совершенствованию правовых, экономических и организационных механизмов функционирования органов местного самоуправления в целях устранения причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, участие в разработке проектов муниципальных правовых актов, касающихся вопросов противодействия коррупции.

2.6. Контроль за реализацией мероприятий Плана по противодействию коррупции в Пригородном сельском поселении
III. Организация работы Совета

3.1. Члены Совета участвуют в его заседаниях лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам. В случае отсутствия члена Совета на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде, которое доводится до участников заседания и отражается в протоколе. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.

3.2. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Совета. Члены Совета обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

Решение Совета по каждому рассматриваемому вопросу принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов, поданных за решение или против него, право решающего голоса принадлежит председательствующему.

На заседании Совета регламент выступлений устанавливается председательствующим по согласованию с членами Совета. Как правило, для докладов отводится до 10 минут, для содокладов и выступлений в прениях - до 7 минут.

3.3. Решения Совета оформляются протоколом. В случае несогласия с принятым решением член Совета вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

3.4. Повестка дня и дата очередного заседания Совета определяются коллегиально членами Совета.

3.5. Документы и материалы (проект решения, аналитическая справка по вопросам повестки дня, тезисы  доклада  и  т.д.),  подлежащие  рассмотрению  на  заседаниях Совета, готовятся членами Совета с основным докладчиком и представляются не позднее 10 дней до его заседания председателю и рассылаются членам Совета.

3.6. Совет не рассматривает сообщения о преступлениях и правонарушениях, не проводит проверки по фактам нарушения служебной дисциплины.

3.7. На секретаря Совета возлагается организация проведения заседания Совета.

Секретарь совета организует:

- подготовку проведения заседания, контроль за своевременным представлением материалов и документов для рассмотрения на заседаниях Совета;

- обобщение, доработку (при необходимости) представленных материалов;

- подготовку аналитических справок и проектов решений Совета, представление их председателю Совета;

- подготовку списка участников заседания Совета;

- направление членам Совета проектов решений;

- подачу заявки на подготовку места заседания;

- протоколирование хода заседаний Совета;

- внесение принятых изменений и дополнений в решения Совета в соответствии с предложениями участников заседания;

- направление решения Совета на рассмотрение заинтересованным лицам;

- обеспечение контроля  выполнения решения Совета.

IV. Права Совета

4.1. Совет при осуществлении своей деятельности в соответствии с возложенными на него задачами вправе:

4.1.1. Приглашать на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Воронежской области, органов местного самоуправления Калачеевского муниципального района и организаций;

4.1.2. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от организаций и должностных лиц по вопросам, входящим в его компетенцию;

4.1.3. Взаимодействовать в установленном порядке с органами государственной власти области, органами местного самоуправления, правоохранительными органами, а также с организациями и должностными лицами по вопросам, входящим в его компетенцию;

4.1.4. Определять повестку дня заседаний Совета и составлять списки лиц, приглашаемых на них;

4.1.5. Использовать государственные системы связи и коммуникации, пользоваться в установленном порядке базами данных исполнительных органов власти Калачеевского муниципального района.

4.1.6. Создавать из числа своих членов, а также из числа приглашенных лиц, не входящих в состав Совета, постоянные и временные рабочие группы для решения вопросов, относящихся к компетенции Совета и определять порядок работы этих групп. Руководство деятельностью создаваемых рабочих групп по решению председательствующего осуществляют члены Совета.

4.1.7. Направлять в установленном порядке своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам, связанным с противодействием коррупции, проводимых федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Воронежской области, органами местного самоуправления, общественными объединениями, научными и другими организациями.

4.1.8. Осуществлять иные права в пределах своей компетенции.

V. Документы, принимаемые на заседании Совета

5.1. По итогам проведения заседания Совета принимается решение Совета, оформленное в виде протокола.

О результатах рассмотрения, принятых мерах сообщают Совету не позднее чем в месячный срок либо в иной срок, установленный Советом.

Решения Совета, затрагивающие интересы организаций, направляются последним для информации.

По результатам рассмотрения вопросов на заседаниях Совета могут подготавливаться в установленном порядке проекты правовых актов администрации поселения.

Администрация Пригородного сельского поселения оказывает помощь в материально-техническом обеспечении деятельности Совета, размножении и рассылке решений Совета исполнителям.